[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,
СПОРТА И ТУРИЗМА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от                       2017  г. №
г. Саратов

Об утверждении методики  прогнозирования поступлений доходов в  областной бюджет, закрепленных за министерством молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области,  как главным  администратором доходов

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в  областной бюджет, закрепленных за министерством молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области,  как главным  администратором доходов, согласно приложению № 1.
2. Отделу планирования и исполнения бюджета (Г.А. Искалиева) осуществлять прогнозирование доходов в областной бюджет, закрепленных за министерством молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области,  как главным  администратором доходов, в соответствии с вышеуказанной методикой.
3. Отделу правового обеспечения (Е.О. Уманцова) обеспечить направление копии настоящего приказа:

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области – в семидневный срок после его принятия (подписания);

в прокуратуру Саратовской области – в течение трех дней со дня его подписания.
4. Информационно-аналитическому отделу (Т.Н. Чудина) обеспечить направление копии настоящего приказа в министерство информации и печати Саратовской области – не позднее одного рабочего дня после его принятия.
5. В соответствии с пунктом 1.3 Положения о порядке официального опубликования законов области, правовых актов Губернатора области,  Правительства области и иных органов исполнительной власти области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 11 сентября 2014 года № 530-П, поручить министерству информации и печати Саратовской области опубликование настоящего приказа.
6. Признать утратившим силу:

- приказ министерства молодежной политики, спорта и туризма Саратовской  области  от  01.09.2016 года № 456 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет, закрепленных за министерством молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области, как главным администратором доходов»;

- приказ министерства молодежной политики, спорта и туризма Саратовской  области  от 27 января 2017 года № 35 «О приостановлении отдельных положений приказа министерства молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области  от 01.09.2016 года № 456».
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр

                                                                А.В. Абросимов

	Приложение № 1

к приказу министерства молодежной политики, спорта и туризма области № ____ от _____________

Методика

  прогнозирования  поступлений  доходов  в  областной бюджет, закрепленных за министерством молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области,  как главным  администратором доходов

1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования  поступлений доходов в областной бюджет, администрирование которых осуществляет министерство молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области.

Настоящая методика применяется для формирования прогноза бюджета области на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Доходы областного бюджета, администрирование которых осуществляет министерство молодежной политики, спорта и туризма области, подразделяются на доходы прогнозируемые и непрогнозируемые, но фактически поступающие в доход областного бюджета (доходы, которые носят заявительный или нерегулярный (несистемный) характер).
3. Прогнозируемые доходы.

3.1. В состав прогнозируемых доходов областного бюджета включаются  следующие доходы:

026 1 08 07340 01 1000 110 "Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной спортивной федерации ";

026 1 08 07340 01 2000 110 "Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной спортивной федерации "

026 1 08 07340 01 3000 110 "Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной спортивной федерации ";

026 1 08 07340 01 4000 110 "Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной спортивной федерации;

026 1 08 07300 01 1000 110 "Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)";

026 1 08 07300 01 4000 110 "Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации (прочие поступления)".

3.2. Доходы областного бюджета по кодам 026 1 08 07340 01 0000 110  предусмотрены статьей 56 главы 8 части II раздела части второй Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и порте в Российской Федерации", приказом Минспорта России от 1 августа 2014 г. N 663 "Об утверждении Порядка проведения государственной аккредитации региональных общественных организаций или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций и формы документа о государственной аккредитации, подтверждающего наличие статуса региональной спортивной федерации" (зарегистрировано в Минюсте России 05.08.2014 N 33458).

При формировании прогноза используются данные:

Реестра общероссийских и аккредитованных региональных спортивных федераций;

размер государственной пошлины в соответствии с п. 73 статьи 333.33 Налогового кодекса РФ (часть II).

Объем поступлений в областной бюджет доходов от перечисления государственной пошлины за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной спортивной федерации на планируемый год (ГП), рассчитывается методом прямого расчета по следующей формуле:

ГП=Кфвс x Ргп

где:

Кфвс - количество региональных спортивных федераций, подлежащих аккредитации в планируемом периоде;

Ргп - размер государственной пошлины.

3.3. По кодам доходов 026 1 08 07300 01 1000 110 и 026 1 08 07300 01 4000 110 прогноз доходов осуществляется методом прямого счета при наличии законодательного основания для зачисления государственной пошлины в доход областного бюджета.

Доходы прогнозируются в размере фактического поступления доходов за год, предшествующий году прогнозирования дохода, при этом используются данные формы бухгалтерской отчетности ОКУД 0503127 "Отчет об исполнении бюджета".

4. Доходы, которые носят заявительный или нерегулярный (несистемный) характер.

4.1. К доходам, которые носят заявительный и (или) нерегулярный характер, относятся:

026 1 13 02992 02 0200 130 «Доходы от возврата дебиторской задолженности прошлых лет»;

026 1 13 02992 02 0900 130 «Иные доходы от компенсации затрат областного бюджета»;

026 1 13 02040 01 0000 130 «Доходы, поступающие в порядке возмещения бюджету субъекта Российской Федерации расходов, направленных на покрытие процессуальных издержек»;

026 1 13 01992 02 0900 130 «Иные доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств областного бюджета»;

026 1 13 02062 02 0000 130 "Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации";

026 1 16 23021 02 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств  бюджетов субъектов Российской Федерации»;

026 1 16 33020 02 0000 140  «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации»;

026 1 16 90020 02 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации»;

026 1 16 32000 02 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)";

026 1 17 01020 02 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации»;
026 1 17 05020 02 0000 180   «Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации»;

026 2 18 02030 02 0001 151 «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств областного бюджета, из бюджета городских округов»;

026 2 18 02030 02 0002 151 «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств федерального бюджета, из бюджета городских округов»;

026 2 18 02030 02 0004 151 «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств внебюджетных фондов, из бюджетов городских округов»;

026 2 18 02010 02 0010 180 «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий на выполнение государственного задания прошлых лет»;

026 2 18 02010 02 0020 180 «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий на иные цели прошлых лет»;

026 2 18 02020 02 0010 180 «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата автономными учреждениями остатков субсидий на выполнение государственного задания прошлых лет»;

026 2 18 02020 02 0020 180 «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата автономными учреждениями остатков субсидий на иные цели прошлых лет»;

026 2 18 02030 02 0010 180 «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата иными организациями остатков субсидий на выполнение государственного задания прошлых лет»;

026 2 18 02030 02 0020 180 «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата иными организациями остатков субсидий на иные цели прошлых лет»;

026 2 18 02040 02 0002 151 «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств федерального бюджета, из бюджетов муниципальных районов»;

026 2 19 20000 02 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации».

4.2. Прогноз по доходам, которые носят заявительный или нерегулярный (несистемный) характер (Р2), рассчитывается с применением метода усреднения по следующей формуле:

[image: image2.jpg]P2=3Din, tae:

D - суммарный объем поступлений по прогнозируемому коду доходов не менее чем за 3 года, предшествующих текущему финансовому году, рублей;

n - количество лет, за которые используются данные для расчета (3 года, предшествующих прогнозируемому).

Расчет проводится на основании данных формы бухгалтерской отчетности ОКУД 0503127 "Отчет об исполнении бюджета" за 3 года, предшествующих прогнозируемому.

5. Безвозмездные поступления из федерального бюджета.

5.1. Ожидаемый объем безвозмездных поступлений из федерального бюджета определяется на основании объема расходов федерального бюджета в случае, если такой объем расходов определен.

Если на момент прогнозирования доходов объем субсидий из федерального бюджета не определен, то прогноз осуществляется методом прямого счета по следующей формуле:

Мтр = Оаб x Ксоф ,      где

Мтр - объем доходов от безвозмездных поступлений из федерального бюджета;

Оаб - объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета, предусмотренных или планируемых на обеспечение расходного обязательства области, на софинансирование которого планируется поступление средств из федерального бюджета в прогнозируемом периоде;

Ксоф - коэффициент софинансирования, определенный Правилами предоставления субсидии из федерального бюджета.

Данные виды доходов являются прогнозируемыми и поступают по следующим кодам доходов:

026 2 02 20051 02 0000 151 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ»;

026 2 02 25081 02 0000 151 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на адресную финансовую поддержку спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации»;

026 2 02 251727 02 0000 151 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) »;

026 2 02 25445 02 0000 151 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку молодежного предпринимательства»;

026 2 02 25527 02 0000 151 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства»;

026 2 02 29999 02 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации».

5.2. Метод усреднения применяется для прогнозирования следующих доходов:

026 2 02 39999 02 0000 151 «Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации»;

026 2 02 45160 02 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»;

026 2 02 90011 02 0000 151 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета».
Расчет проводится по следующей формуле:

[image: image3.jpg]P2=3Din, tae:

D - суммарный объем поступлений по прогнозируемому коду доходов не менее чем за 3 года, предшествующих текущему финансовому году, рублей;

n - количество лет, за которые используются данные для расчета (3 года, предшествующих прогнозируемому).

Расчет проводится на основании данных формы бухгалтерской отчетности ОКУД 0503127 "Отчет об исполнении бюджета" за 3 года, предшествующих прогнозируемому.